
  

Presidenza del Consiglio dei Ministri  

Dipartimento per la trasformazione digitale  
Il Capo Dipartimento  

 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE  

ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali - Scuole (ottobre 2023)”. 

 
FINESTRA TEMPORALE n. 3 

dal 02/03/2024 al 03/05/2024 

 
Decreto n. 154-3/2023-PNRR-2024 

VISTO il decreto n. prot. 154/2023-PNRR del 13/10/2023 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1C1 - “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI - SCUOLE (ottobre 2023)”; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 20/10/2023 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
01/03/2024 e dotazione finanziaria pari a euro 5.000.000,00; 

VISTO il decreto n. 167/2023-PNRR del 25/10/2023 con il quale è stato rettificato l’Allegato 2 dell’Avviso 
approvato con il sopracitato decreto n. prot. 154/2023 - PNRR del 13/10/2023;  

VISTO il decreto n. 56/2024-PNRR del 27/02/2024 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata prorogata 
al 28/06/2024;  

VISTO il decreto n. 154-1/2023-PNRR-2024 del 08/01/2024 con il quale sono state finanziate le istanze 
pervenute nella prima finestra temporale dell’Avviso per un importo di euro 807.380,00;  

VISTO il decreto n. 154-2/2023-PNRR-2024 del 22/04/2024 con il quale sono state finanziate le istanze 
pervenute nella seconda finestra temporale dell’Avviso per un importo di euro 2.265.088,00;  

VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e chiusura, 
sono previste delle finestre temporali al termine delle quali il Dipartimento per la trasformazione digitale 
provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento secondo le modalità di 
cui all’art.10; 

 

 



 

2 

CONSIDERATO che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 
dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 
l’ammissibilità a finanziamento della domanda, a seguito della quale gli  enti sono tenuti, attraverso le 
funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del finanziamento 
entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 

PRECISATO che ai sensi dell’art.10 dell’Avviso i soggetti non ammessi a finanziamento potranno 
ripresentare proposta nella prima finestra temporale utile, nei limiti delle disponibilità finanziarie 
dell’Avviso e comunque entro la data ultima di cui all’art. 9 comma 1 dell’Avviso, così come modificata 
decreto n. 56/2024-PNRR del 27/02/2024; 

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra indicato, è 
decorso; 

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile è pari a € 1.927.532,00; 

CONSIDERATO che alla chiusura della finestra di riferimento sono pervenute complessivamente n. 208 
domande per un importo di importo complessivo di 903.049,00 euro; 

VISTO l’allegato 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e delle 
domande non finanziabili come di seguito sintetizzati: 

Elenco 1 

 

Totale domande finanziabili nella 
finestra 

n. 198 € 853.832,00 

Elenco 2 

 

Totale domande non finanziabili nella 
finestra 

n. 10 € 49.217,00 

 

CONSIDERATO che:  

- l’elenco riportato in allegato 1) contiene la lista delle proposte di finanziamento che hanno 
superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno provveduto alla 
comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il finanziamento;  

- l’elenco riportato in allegato 2) contiene la lista delle proposte di finanziamento non ammesse e/o 
delle proposte per le quali, a seguito della notifica di ammissibilità gli enti non hanno accettato il 
finanziamento non provvedendo ad inserire il CUP;  

RITENUTO, quindi, di dover approvare i già menzionati elenchi, pervenuti nella finestra temporale di 
riferimento; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro 
le tempistiche indicate nell’Allegato 2 del citato Avviso, che decorrono dalla data di notifica del presente 
decreto di finanziamento; 

 

 



 

3 

VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e, in particolare:  

a. assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con 
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n. 
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;  

b. assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 
delle frodi, della corruzione, di raccolta dei dati sul c.d. titolare effettivo, di recupero e restituzione 
dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio 
finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;      

c. rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e successivi aggiornamenti, 
applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 del citato Avviso;  

d. rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani;  

e. rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10, 19 
e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;  

f. adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto 
indicato dall’Amministrazione responsabile;  

g. dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per non 
incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti 
dall’Allegato 2 e richiedere autorizzazione per eventuali modifiche al progetto in conformità con le 
disposizioni di cui all’art. 14 del presente Avviso;   

h. rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi 
e contabili;  

i. assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;  

k. assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 (che decorrono a 
far data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del presente Avviso) 
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della “Piattaforma”;  

l. contrattualizzare il fornitore/i fornitori, entro i termini indicati nell’Allegato 2, e inserire in 
piattaforma la data di stipula dei contratti con i fornitori nonché il nominativo CF/P.IVA dello 
stesso, e tutte le informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il 
rispetto del principio del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4;   

l. individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;  



 

4 

m. garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;  

n. alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato 
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e 
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo 
conto delle indicazioni che verranno fornite dal Ministero dell’Economia e Finanze - Ispettorato 
Generale per il PNRR;  

o. garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 (ReGiS), 
dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il 
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per 
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento nella 
piattaforma PA digitale 2026;  

p. garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77 
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del 
Dipartimento,  del Ministero dell’Economia e Finanze - Ispettorato Generale per il PNRR, dell’Unità 
di Audit, della Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura 
europea (EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, 
l'OLAF, la Corte dei conti europea e l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, 
del regolamento finanziario (UE, Euratom, 2018/1046);    

q. facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri 
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti 
Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è 
effettuato il rimborso da parte del Dipartimento;   

r. contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati all’Investimento 1.2, e fornire, su 
richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la predisposizione delle dichiarazioni sul 
conseguimento dei target e milestone;  

s. completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso , salvo proroghe 
autorizzate dal Dipartimento;  

t. inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 
attestando il contributo al perseguimento dei target associati all’Investimento;  

u. garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare 
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241 ; 



 

5 

v. garantire l’utilizzo di un conto corrente dedicato necessario per l’erogazione dei pagamenti e 
l’adozione di un’apposita codificazione contabile e informatizzata per tutte le transazioni relative 
al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR ; 

PRECISATO quindi che, con l’avvenuta accettazione del finanziamento, i soggetti attuatori sono tenuti a 
rispettare tutti gli obblighi indicati; 

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” approvate 
con decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17/10/2022 e successivi aggiornamenti, 
pubblicate sul sito istituzionale all’indirizzo https://innovazione.gov.it/italia-digitale-2026/attuazione-
misure-pnrr/; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti 
è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;       

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetto 
Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione 
digitale;       

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 
2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento per 
la trasformazione digitale;       

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott. Angelo 
Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 del decreto-legge 23 agosto 1988 numero 400, 
nonché dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, l’incarico di Capo Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale;       

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 13 ottobre 2021, con il quale è stato conferito 
alla dott.ssa Cecilia Rosica l’incarico di Coordinatore dell’Unità di Missione del Dipartimento per la 
trasformazione digitale;     

VISTO il decreto del 31 maggio 2023 del Sottosegretario con delega all’innovazione tecnologica e 
transizione digitale, Sen. Alessio Butti, con il quale all’Ing. Fabrizio Salvatore è stato conferito l’incarico di 
Esperto con il profilo di “Esperto nella pianificazione e nell’esecuzione degli interventi di trasformazione 
digitale”, nell’ambito del Dipartimento per la trasformazione digitale, a decorrere dal 1° giugno 2023;   

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e dell’Esperto nella 
pianificazione e nell'esecuzione degli interventi di trasformazione digitale, ing. Fabrizio Salvatore;     

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al decreto legislativo 33/2013 e s.m.i.;    

 

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto, 

 

 

 

https://innovazione.gov.it/italia-digitale-2026/attuazione-misure-pnrr/
https://innovazione.gov.it/italia-digitale-2026/attuazione-misure-pnrr/


 

6 

DECRETA 

ART.1 

1. Ai sensi dell’art.10 dell’Avviso pubblico, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2 
e si ammettono a finanziamento le domande di cui all’Elenco in allegato 1 per un importo complessivo 
di 853.832,00 euro. 

ART.2 

1. Le risorse di cui all’art.1 sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri 
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-
DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione digitale. 

 

ART.3 

1. Ai sensi dell’articolo 11 dell’Avviso pubblico, i Soggetti Attuatori di cui all’Elenco n.1, sono tenuti al 
rispetto dei seguenti obblighi: 

a. assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, 
con particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-
legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 
108;  

b. assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione 
finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 
2018/1046 e nell’art.22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di 
prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione, di raccolta dei dati sul c.d. 
titolare effettivo, di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati 
nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio finanziamento  ai sensi dell’art. 9 del Regolamento 
(UE) 2021/241;      

c. rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e successivi 
aggiornamenti, applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 del citato Avviso;  

d. rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione 
e valorizzazione dei giovani;  

e. rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 
10, 19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;   

f. adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a 
quanto indicato dall’Amministrazione responsabile;  

g. dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per 
non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi 
previsti dall’Allegato 2 e richiedere autorizzazione per eventuali modifiche al progetto in 
conformità con le disposizioni di cui all’art. 14 del presente Avviso ;   



 

7 

h. rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti 
amministrativi e contabili;  

i. assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in 
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva 
pertinente;  

j. assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 (che decorrono 
a far data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del presente 
Avviso) fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della “Piattaforma”;  

k. contrattualizzare il fornitore/i fornitori, entro i termini indicati nell’Allegato 2, e inserire in 
piattaforma la data di stipula dei contratti con i fornitori nonché il nominativo CF/P.IVA dello 
stesso, e tutte le informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il 
rispetto del principio del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4;   

l. individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;  

m. garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;  
n. alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in 

formato elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, 
la verifica e l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 
2021/241 e tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Ministero dell’Economia 
e Finanze - Ispettorato Generale per il PNRR;  

o. garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 
(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il 
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati 
per milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne 
l’inserimento nella piattaforma PA digitale 2026;  

p. garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 
77 del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del 
Dipartimento,  del Ministero dell’Economia e Finanze - Ispettorato Generale per il PNRR, 
dell’Unità di Audit, della Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), 
della Procura europea (EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la 
Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 
129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE, Euratom, 2018/1046);   

q. facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri 
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i 
Soggetti Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno 
in cui è effettuato il rimborso da parte del Dipartimento;   

r. contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati all’Investimento 1.2, e fornire, 
su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la predisposizione delle 
dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;  



 

8 

s. completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso , salvo proroghe 
autorizzate dal Dipartimento;  

t. inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 
attestando il contributo al perseguimento dei target associati all’Investimento;  

u. garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile, 
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e 
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e 
adottare le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 
2021/241; 

v. garantire l’utilizzo di un conto corrente dedicato necessario per l’erogazione dei pagamenti e 
l’adozione di un’apposita codificazione contabile e informatizzata per tutte le transazioni 
relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR ; 

2. Ai sensi dell’articolo 15 dell’Avviso la violazione degli obblighi ivi previsti costituisce motivo di revoca 
del finanziamento. 

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai 
competenti organi di controllo. 

 
 
 

Il Capo del Dipartimento 

Angelo BORRELLI 
  



 

9 

ELENCO 1 - DOMANDE FINANZIATE 

 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

1  F51C23000830006 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - ITC 
'PACINI' 

€ 4.424,00 

2  G51C23000750006 ISTITUTO COMPRENSIVO - DON TONINO 
BELLO (PALOMBAIO) 

€ 4.424,00 

3  H71C23006370006 I.C.S. Politeama € 3.871,00 

4  I11C23000660006 Istituto Comprensivo T. Patini € 3.871,00 

5  I51C23000550006 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS 
SCIANNA C. 

€ 4.424,00 

6  I51C23000530006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 
I.S.'G.B. IMPALLOMENI' 

€ 2.765,00 

7  G51C23000760006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. TERZO 
MILAZZO 

€ 3.871,00 

8  J41C23000710006 Isituto Comprensivo Rosario Livatino € 4.977,00 

9  J71C23000840006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIOIOSA MAREA € 2.212,00 

10  G11C23000840006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC SAN POLO DI 
PIAVE 

€ 3.318,00 

11  F31C23001070006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VR 15 BORGO 
VENEZIA 

€ 4.977,00 

12  E51C23000620006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C.'D.F. TATTOLI - 
DE GASPERI' 

€ 5.530,00 

13  B61C23000870006 ISTITUTO D'ARTE - IA ISTITUTO D'ARTE € 3.871,00 

14  H31C23004190006 ISTITUTO SUPERIORE - 
ISTIT.ISTRUZ.SUPERIORE (IPSIA)'E.LANOCE' 

€ 4.977,00 

15  C45E24000110001 ISTITUTO COMPRENSIVO ALDA MERINI € 3.871,00 

16  J61C23000880006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC. DE AMICIS 
TREMESTIERI ETNEO 

€ 4.424,00 

17  D41C23000580006 Istituto Comprensivo Villa Lina - Ritiro € 5.530,00 

18  D71C23000710006 Istituto Comprensivo Russo - Raciti € 3.318,00 



 

10 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

19  H31C23004230006 ISTITUTO COMPRENSIVO - II I.C. FALCONE-
BORSELLINO SR 

€ 4.424,00 

20  J51C23001360006 I.C. SANDRO PERTINI € 4.424,00 

21  G21C23000730006 Istituto Comprensivo Mazzarrone - Licodia 
Eubea 

€ 4.977,00 

22  H11C23003940006 ISTITUTO SUPERIORE - I.I.S. ' G.B. 
PENTASUGLIA ' 

€ 2.212,00 

23  G21C23000720006 ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI 
MONTALCINI 

€ 12.719,00 

24  E21C23000600006 Istituto Superiore Liceo Artistico San Leucio € 2.765,00 

25  J21C23000670006 Istituto Tecnico Commerciale Statale Fabio 
Besta 

€ 3.318,00 

26  E81C23001000006 SCUOLA MEDIA V. EMANUELE III  ALIGHIERI € 7.189,00 

27  B21C23000950006 Boscotrecase Ic 1 - Sm Prisco € 4.977,00 

28  C81C23003850006 I.C. De Gasperi-pende € 6.083,00 

29  C91C23003280006 Istituto Comprensivo III De Amicis € 4.977,00 

30  J91C23000710006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C.S.TERESA DI 
RIVA 

€ 2.765,00 

31  I31C23000750006 ISTITUTO COMPRENSIVO - FLAVIO TORELLO 
BARACCHINI 

€ 3.871,00 

32  J44D24000760006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VEDANO 
OLONA 'S.PELLICO' 

€ 2.212,00 

33  B91C23000810006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPR. 
CENTOLA 

€ 3.871,00 

34  F21C23000940006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 
RAFFAELE CASIMIRI 

€ 3.318,00 

35  H31C23004200006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC PONTE DI PIAVE € 1.106,00 

36  C41C22001340006 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS VIA 
VIVAIO 'PER CIECHI' 

€ 3.871,00 

37  H21C23006750006 ISTITUTO COMPRENSIVO - SESTOLA € 2.765,00 



 

11 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

38  E81C23001030006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC L.GO DINO 
BUZZATI 

€ 5.530,00 

39  I61C22001950006 Liceo Delle Scienze Umane E Musicale 
Sebastiano Satta 

€ 6.636,00 

40  J51C23000500006 DIREZIONE DIDATTICA - 2 CD.'FORNELLI' - 
CORATO 

€ 4.977,00 

41  B91C23000780006 ISTITUTO COMPRENSIVO - SECONDO I.C. ORIA € 5.530,00 

42  E61C23000570006 Istituto Comprensivo Don Milani di Mariano 
Comense 

€ 2.212,00 

43  G81C23000950006 Istituto Istruzione Superiore Statale Quinto 
Orazio Flacco 

€ 3.318,00 

44  J61C22000820006 ISTITUTO COMPRENSIVO - PUOS D'ALPAGO € 6.083,00 

45  H36G23000010006 ISTITUTO MAGISTRALE - ISABELLA D'ESTE € 6.636,00 

46  I31C23000720006 ISTITUTO COMPRENSIVO - FANO 
'G.PADALINO' 

€ 2.765,00 

47  D11C22002090006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS 
PIEDIMONTE MATESE 

€ 6.083,00 

48  I11C23000640006 Istituto Comprensivo Roccalumera € 3.318,00 

49  B61C23000860006 Istituto Statale di Istruzione Superiore M. 
Pagano - Bernini 

€ 2.765,00 

50  C51C23004340006 Istituto Istruzione Superiore Genovesi Da Vinci € 3.871,00 

51  J71C23000860006 ISTITUTO COMPRENSIVO - TOANO-FOSCOLO € 4.977,00 

52  D81C23001770006 Istituto Comprensivo Pasquale Tola € 5.530,00 

53  I31C22001710006 LICEO CLASSICO - DOMENICO CIRILLO € 5.530,00 

54  I51C23000570006 DIREZIONE DIDATTICA - II CD -GIOV. XXIII-
FASANO 

€ 3.871,00 

55  D41C23000570006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 3^ FROSINONE € 6.083,00 

56  B81C23000920006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.I.S.S. 
'CALOGERO AMATO VETRANO' 

€ 4.977,00 

57  H42J24000030006 ISTITUTO MAGISTRALE - SALVATORE PIZZI € 3.871,00 



 

12 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

58  C71C230O3350006 Istituto Comprensivo Giuliana Saladino € 2.212,00 

59  B51C23000940006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. BELLAGIO € 3.871,00 

60  C81C23003980006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 'SAN 
VITTORINO-CORCOLLE' 

€ 3.871,00 

61  H71C23006380006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GUALTIERI € 1.659,00 

62  C71C22001240006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CIVITELLA DEL 
TRONTO 

€ 3.871,00 

63  C71C23003330006 LICEO CLASSICO - CAGNAZZI € 5.530,00 

64  G21C23000710006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIOVANNI XXIII € 4.424,00 

65  G61C24000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPR. DI 
BIENNO 

€ 2.765,00 

66  D91C23000630006 ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE - A. PEROTTI 

€ 7.742,00 

67  H31C23004210006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC TREVIGNANO € 3.318,00 

68  D21C23000680006 Istituto Comprensivo Tommasone Alighieri € 2.212,00 

69  J61C23000860006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC PETRONA' 'C. 
ALVARO' 

€ 2.212,00 

70  G51C23000770006 Istituto D'Istruzione Superiore € 3.871,00 

71  B61C23000880006 ISTITUTO COMPRENSIVO - ORCIANO 
'GIO'POMODORO' 

€ 1.659,00 

72  G11C22001120006 LICEO CLASSICO - GIOVANNI COTTA € 3.871,00 

73  H81C23005110006 Istituto Comprensivo Statale  Emanuele 
Ventimiglia 

€ 2.765,00 

74  J71C23000850006 LICEO CLASSICO - JAMES JOYCE € 5.530,00 

75  J11C23001100006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. FINO 
MORNASCO 

€ 3.318,00 

76  F91C23000910006 LICEO CLASSICO - 'A. MARIOTTI' € 5.530,00 

77  I61C23000900006 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS 
Q.MAIORANA - CATANIA 

€ 2.212,00 



 

13 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

78  C91C23003290006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'CALVARIO' € 3.318,00 

79  E21C22001580006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC ROSSANO V.TO ' 
G. RODARI' 

€ 4.424,00 

80  J91C23000700006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I. C. AQUINO € 4.424,00 

81  F31C22000710006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 
FONTANAFREDDA 

€ 3.871,00 

82  E91C23000630006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 'G. PARINI' € 2.765,00 

83  B91C23000790006 Istituto Comprensivo M. Anzi di Bormio € 3.318,00 

84  B91C23000800006 Istituto Comprensivo Crema Due € 1.106,00 

85  J31C23000770006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GIUSEPPE 
MOSCATO 

€ 7.742,00 

86  I31C23000100006 Istituto Comprensivo Teresa Mattei € 6.636,00 

87  I21C23000680006 DIREZIONE DIDATTICA - EBOLI I € 553,00 

88  F41C23000700006 ISTITUTO COMPRENSIVO - DIREZIONE 
DIDATTICA III CIRCOLO 

€ 7.189,00 

89  H11C23003980006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 'M.K. GANDHI' € 2.212,00 

90  F11C23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MONDAINO € 2.765,00 

91  E11C23000320006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. MOLTENO € 2.765,00 

92  J91C23000690006 LICEO SCIENTIFICO - E. TORRICELLI € 5.530,00 

93  D61C22000750006 Istituto Comprensivo Giovanni Amendola € 4.424,00 

94  H11C23003950006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. PIANO DI 
SORRENTO 

€ 4.424,00 

95  J11C22001090006 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - ITCG 
'AULO CECCATO' 

€ 3.318,00 

96  C21C23003540006 Istituto Comprensivo D.D.2 - Bosco € 4.977,00 

97  H71C23006390006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C.FALCONE -
FONDO RAFFO 

€ 4.424,00 

98  G71C23000780006 DIREZIONE DIDATTICA - ORESTANO 
FRANCESCO 

€ 3.871,00 



 

14 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

99  H81C23005100006 ISTITUTO COMPRENSIVO - CASAL DI PRINC.-
SPIR.SANTO-DD.1 

€ 2.212,00 

100  J31C23000780006 ISTITUTO SUPERIORE - IIS BELLUZZI-
FIORAVANTI 

€ 1.106,00 

101  J81C23001400006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CROCE € 3.871,00 

102  B11C23001490006 ISTITUTO COMPRENSIVO - MIGGIANO € 4.424,00 

103  C11C23004630006 Istituto Comprensivo F. Jerace € 4.977,00 

104  B61C23000460006 ISTITUTO COMPRENSIVO - NA - I.C. PAVESE € 4.424,00 

105  E81C23001020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - BROLO € 4.977,00 

106  I51C23000540006 ISTITUTO SUPERIORE - IS PIERO DELLA 
FRANCESCA 

€ 3.318,00 

107  B91C22000880006 LICEO CLASSICO - L. CLASSICO POLO LICEALE 
STATALE SAFFO 

€ 4.424,00 

108  H11C23003970006 ISTITUTO COMPRENSIVO - BOTTICELLI € 4.424,00 

109  E61C23000580006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CATANZARO 
MATER DOMINI 

€ 4.977,00 

110  H61C23007040006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CATANZARO 
V.VIVALDI 

€ 5.530,00 

111  J21C23000680006 Istituto Comprensivo - 'Torquato Tasso' € 5.530,00 

112  C31C23003930006 ISTITUTO SUPERIORE - PIERO GOBETTI - 
ALESSANDRO VOLTA 

€ 5.530,00 

113  C41C23002930006 LICEO SCIENTIFICO - L. S. 'ANTONIO 
PACINOTTI' 

€ 3.318,00 

114  D91C23000620006 I.C. Alia Roccapalumba Valledolmo € 7.189,00 

115  B21C23000940006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - L. 
EINAUDI (ITC - IPAA) 

€ 2.765,00 

116  J91C23000720006 ISTITUTO SUPERIORE - 'G.P.BALLATORE' 
MAZARA DEL VALLO 

€ 2.212,00 

117  D11C23001190006 ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI € 7.742,00 

118  F81C22001970006 Istituto Comprensivo - Castelnuovo Scrivia € 2.765,00 



 

15 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

Bassa Valle Scrivia 

119  F71C23000920006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC PELAGO € 4.424,00 

120  E21C23000610006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CASTELCOVATI € 2.212,00 

121  H11C22000980006 LICEO CLASSICO - 'PLINIO IL GIOVANE' € 3.871,00 

122  E51C23000600006 ISTITUTO MAGISTRALE - ALFANO I € 3.871,00 

123  E99B24000030006 I.C. Visciano - Camposano € 6.083,00 

124  F41C22001220006 ISTITUTO SUPERIORE - I.I.S. MELCHIORRE 
DELFICO 

€ 3.871,00 

125  B91C23000770006 ISTITUTO MAGISTRALE - 'ALBERTINA 
SANVITALE' 

€ 2.765,00 

126  E81C23000990006 ISTITUTO COMPRENSIVO - OTTAVIANO I.C. M. 
BENEVENTANO 

€ 5.530,00 

127  F31C23001060006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 'GIACOMO 
BERTESI' (SORESINA) 

€ 2.212,00 

128  F91C23000920006 ISTITUTO COMPRENSIVO - TEVEROLA 
CENTRO -D.D.- 

€ 8.848,00 

129  E31C23002080006 ISTITUTO COMPRENSIVO - MARCO POLO € 4.977,00 

130  D61C22000680006 ISTITUTO COMPRENSIVO - A. MASSAZZA - 
MEDE 

€ 3.871,00 

131  E41C23000930006 Istituto Comprensivo Statale Sofia Stevens - 
Gallipoli (LE) 

€ 4.424,00 

132  G31C23001130006 Istituto Superiore I.I.S.S. Cristofaro Mennella 
Casamicciola Terme 

€ 4.424,00 

133  D81C24000340006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VIA BACCANO € 6.636,00 

134  J11C23001110006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. ZONA LEDA 
APRILIA 

€ 7.742,00 

135  H31C23004220006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAN 
FRANCESCO DA PAOLA 

€ 3.871,00 

136  I51C23000560006 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - ITI 'FERMI' 
CASTROVILLARI 

€ 3.871,00 



 

16 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

137  J51C23001340006 Istituto Omnicomprensivo A. De Gasperi - R. 
Battaglia Norcia 

€ 6.083,00 

138  E41C23000940006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC AURISINA - 
NABREZINA L. SLOV 

€ 1.659,00 

139  E81C23001010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'GIANNI RODARI' - 
VIA NIOBE 

€ 6.083,00 

140  J41C23000720006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 'BOER-VERONA 
TRENTO' ME 

€ 2.765,00 

141  D71C23000720006 Istituto Comprensivo Statale Abba Alighieri € 3.871,00 

142  I11C23000650006 ISTITUTO MAGISTRALE - 'G.MAZZINI' LOCRI € 7.742,00 

143  I61C23000910006 Liceo Scientifico Galileo Galilei € 4.424,00 

144  C61C22007340006 ISTITUTO COMPRENSIVO '88 EDUARDO DE 
FILIPPO' 

€ 4.424,00 

145  B61C23000890006 ISTITUTO COMPRENSIVO - NA - I.C. 
CONFALONIERI 

€ 3.318,00 

146  E51C22001600007 LICEO CLASSICO - BENEDETTO CAIROLI - 
VIGEVANO 

€ 2.212,00 

147  I71C23000720006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 
SFERRACAVALLO-ONORATO 

€ 3.318,00 

148  I11C23000630006 LICEO SCIENTIFICO - 'G. ASELLI' € 7.742,00 

149  H21C23006740006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GALILEO CHINI € 4.424,00 

150  G61C23000860006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS 
GIRIFALCO 

€ 6.636,00 

151  C81C23003940006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC COSENZA ' VICO 
- GULLO ' 

€ 4.424,00 

152  E31C23002090006 Istituto Comprensivo S.Antimo 3 - D.Lorenzo 
Milani di Sant'Antimo 

€ 4.977,00 

153  H61C23007050006 ISTITUTO COMPRENSIVO - S. GIORGIO - I.C. DE 
FILIPPO 

€ 6.083,00 

154  G51C22001560006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - LICEO 
SCIENTIFICO 'ASSTEAS' 

€ 2.765,00 



 

17 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

155  F71C23000910006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I. C. BRICHERASIO - 
A. CAFFARO 

€ 4.424,00 

156  J21C23000660006 Liceo Scientifico Linguistico Scienze Umane 
Immanuel Kant 

€ 3.871,00 

157  B31C23001020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - TUSA € 3.318,00 

158  J51C23001350006 Istituto di Istruzione Superiore Galilei - Di Palo € 6.083,00 

159  D81C22001420006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VIA VOLSINIO € 6.636,00 

160  D61C23000720006 Convitto Nazionale Galluppi - Catanzaro € 3.318,00 

161  E51C23000610006 ISTITUTO COMPRENSIVO - T.GRECO IC 3 D. 
BOSCO-D'ASSISI 

€ 8.295,00 

162  J31C22002000006 Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack € 4.977,00 

163  F11C23000870006 ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE - 
'BUONTALENTI' 

€ 6.636,00 

164  D21C23000670006 ISTITUTO COMPRENSIVO - CAVALLINO € 7.742,00 

165  B91C22001840006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CAMPOREALE € 7.189,00 

166  H61C23007060006 ISTITUTO COMPRENSIVO LIPARI € 3.871,00 

167  H21C22000640006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CASTELFRANCO 
V.TO 1 

€ 4.977,00 

168  C81C23003970006 Istituto Comprensivo Atellano € 4.424,00 

169  J81C23001390006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC N. 1 RICCIONE € 3.318,00 

170  F31C23001050006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. MONREALE 
GUGLIELMO II 

€ 6.636,00 

171  I31C23000740006 ISTITUTO SUPERIORE ALESSANDRO VOLTA 
AVERSA 

€ 3.871,00 

172  C91C23003300006 Istituto Comprensivo Marineo Bolognetta € 5.530,00 

173  F51C23000840006 IST TECNICO COMMERCIALE - POLO 
COMMERCIALE PITAGORA 

€ 2.765,00 

174  D61C24000100006 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISC 'FRACASSETTI-
CAPODARCO DI FERMO' 

€ 3.318,00 



 

18 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

175  D91C23000610006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPR. 
MAIORI 

€ 2.212,00 

176  H11C23003960006 ISTITUTO COMPRENSIVO - DUCA DEGLI 
ABRUZZI 

€ 2.212,00 

177  E71C23000730006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'LINA MANDELLI' - 
USMATE VELATE 

€ 1.659,00 

178  I81C23000850006 ISTITUTO SUPERIORE - ISIS R.M. COSSAR-L. 
DA VINCI 

€ 4.977,00 

179  J71C23000870006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'BASSI C.' - CASTEL 
BOLOGNESE 

€ 2.765,00 

180  G31C23001140006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. OREGINA € 2.765,00 

181  C11C23004620006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. DI NOVATE 
MEZZOLA 

€ 2.212,00 

182  H21C23006730006 ISTITUTO SUPERIORE FRANCESCO GIORDANI € 3.318,00 

183  F81C23001290006 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - 'G. 
GARIBALDI' MARSALA 

€ 2.765,00 

184  B11C23001480006 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
NICOLA DA GUARDIAGRELE 

€ 3.871,00 

185  H71C23006360006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MONTICELLI 
D'ONGINA 

€ 2.212,00 

186  F81C23001280006 Istituto Tecnologico Trasporti e Logistica 
'Marcantonio Colonna' 

€ 6.636,00 

187  F91C23000930006 I.C. Parma Centro € 2.212,00 

188  B91C23000760006 ISTITUTO COMPRENSIVO - XI DI PADOVA 
'VIVALDI' 

€ 4.424,00 

189  H41C23005140006 ISTITUTO COMPRENSIVO - PRIMO LEVI € 4.424,00 

190  E11C22001610006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPRENSIVO 
DI TROPEA 

€ 7.742,00 

191  F31C23001040006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC LUGO DI 
VICENZA 'NODARI' 

€ 4.424,00 

192  H91C23003410006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS 
VEN. IGNAZIO CAPIZZI 

€ 4.977,00 



 

19 

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO 

193  C51C23004330006 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO 
COMPRENSIVO'L.CAETANI' 

€ 4.977,00 

194  C71C23003320006 Istituto Comprensivo Statale Rita Levi 
Montalcini 

€ 2.765,00 

195  D81C22001300006 Istituto Comprensivo di Pontassieve € 4.424,00 

196  E91C23000620006 Centro Provinciale Istruzione Adulti 4 Torino € 6.083,00 

197  C31C22004730006 Istituto D'Istruzione Superiore Siniscola € 4.977,00 

198  C71C23003340006 LICEO SCIENTIFICO - ISTITUTO D'ISTRUZIONE 
SUPERIORE C.GOLGI 

€ 3.871,00 

 

 

ELENCO 2 - DOMANDE NON FINANZIATE 

N. ENTE PROPONENTE IMPORTO MOTIVAZIONE 

1  ISTITUTO COMPRENSIVO - NINO ROTA € 6.083,00 Mancato inserimento CUP 

2  Istituto Istruzione Superiore "Pier Luigi Nervi - 
Alaimo" 

€ 1.659,00 Mancato inserimento CUP 

3  DIREZIONE DIDATTICA - TORRE ANNUNZ. 4 - 
C.N. CESARO - 

€ 1.659,00 Mancato inserimento CUP 

4  ISTITUTO COMPRENSIVO - IC GARGNANO € 6.636,00 Mancato inserimento CUP 

5  ISTITUTO COMPRENSIVO - IC LAMEZIA T. 
MANZONI AUGRUSO 

€ 4.424,00 Mancato inserimento CUP 

6  ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 
ISTITUTO SUPERIORE P. A. FIOCCHI 

€ 2.212,00 Mancato inserimento CUP 

7  M.di Castelvi € 5.530,00 Mancato inserimento CUP 

8  LICEO CLASSICO - L.C. P.VIR.MARONE-META- € 3.318,00 Mancato inserimento CUP 

9  ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - 
AGOSTINO BASSI 

€ 9.954,00 Mancato inserimento CUP 

10  ISTITUTO COMPRENSIVO - G. 
RODARI/BARANZATE 

€ 7.742,00 Mancato inserimento CUP 

 


		2024-06-14T18:20:11+0200
	ROSICA CECILIA


		2024-06-18T16:26:45+0200
	BORRELLI ANGELO




